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Nr. 3 Q{G{ prot. Vloré, mé 0 .0 2022

VENDIM
Nr. prot.%0 Jdaté

“PER MIRATIMIN E THIRRJES PER HAPJEN E APLIKIMEVE PER PROGRAMIN E
STUDIMIT TE DOKTORATURES NE “STUDIME GJUHESORE, LETRARE DHE
KULTURORE”, NE DEPARTAMENTIN E GJUHEVE TE HUAJA, DHE
DEPARTAMENTIN E GJUHES SHQIPE DHE LETERSISE PER VITIN AKDEMIK 2022-
2023 DHE KERKESES PER PUBLIKIM NE FAQEN ZYRTARE ELEKTRONIKE TE UV-s&”

Mbéshtetur n€ pikén a t& nenit 6, nenit /0 dhe 7/, pikave a dhe b t& nenit 15 t&€ Rregullores
pér “Organizimin e Ciklit t& Treté t&¢ Studimeve, “Doktoraté”, né “Studime Gjuhésore,
Letrare dhe Kulturore”, miratuar me Vendim SA, Nr. 43, datd 15.11.2021, si dhe né&
Aktmarréveshjen e posagme t& bashképunimit dhe pérgjegjésive mes dy departamenteve, me
Nr. prot. 607 daté 16.11.2021, Departamenti i Gjuh&ve t& Huaja dhe Departamenti i Gjuhés
shqipe dhe Letérsisé n& mbledhjen e pérbashkét t& datés 06.07.2022,

VENDOSEN

1. Té miratojn€ Thirrjen pér hapjen e aplikimeve pér programin e studimit t& Doktoraturés né

“Studime gjuhé&sore, letrare dhe kulturore™, pér vitin akademik 2022 — 2023. (Materiali
bashkélidhur).

2. T& miratojné& kérkesén pér publikimin e késaj Thirrjeje né fagen zyrtare elektrqnfké BUV-S
s€, konform procedurés ligjore t& parashikuar pér k&té rast. (Materiali bashkélidh.ur)._- TR

3. Kopje t& Thirrjes pér Kérkesé pér publikim ruhen né arkivin e departamentitl, 2

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Pérgj. Dep. Gjuhéve té Huaja Pérgj. Dep. Gjubh#s shqipe dhe Letérsisé

Prof. as. dr. Vyﬁnda ajrulla Prof. as. dr. Moikh Hasani> i1 e
a/ﬁ%,éﬂ "
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THIRRJE PER APLIKIM PER REGJISTRIM NE PROGRAMIN E DOKTORATES
PER VITIN AKADEMIK 2022-2023, PRANE FAKULTETIT Tk SHKENCAVE
HUMANE DHE DREJTESISE, UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI”, VLORF

Programi i studimit “Doktoraté” né& “Studime gjuhé&sore, letrare dhe kulturore™ ofrohet nga
grupimi i njésive: Departamenti i Gjuh&ve t¢ Huaja né bashképunim me Departamentin e
Gjuh&s Shqipe dhe Letérsis€, Fakulteti i Shkencave Humane dhe Drejtésisé, Universiteti
“Ismail Qemali”, Vlorg.

AFATI T APLIKIMIT: 01-30 shtator 2022
Hapja e programit bazohet né legjislacionin si vijon:

Ligji nr. 80/2015 "Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Republikén e
Shqipérisé”;

Vendimi i Késhillit t¢ Ministrave nr. 41, dat¢ 24.01.2018, "Pér Elementet e Programeve té
Studimit té¢ Ofruara Nga Institucionet e Arsimit té Larté", i ndryshuar.

VKM nr. 112, daté 23.02.2018 , "Pér pércaktimin e kritereve pér fitimin e gradés shkencore
'Doktor' dhe té standardeve shtetérore pér fitimin e titujve akademiké 'Profesor i Asociuar’
dhe 'Profesor ', i ndryshuar.

VKM nr. 777, daté 26.12.2018, "Pér kontrollin antiplagjiaturé té disertacioneve pér fitimin
e gradave shkencore”, i ndryshuar.

Udhézimi 1 Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinis€ nr.52 , datg& 03.12.2015 "Pér pércaktimin
e niveleve té gjuhéve té huaja dhe té testeve ndérkombétare, pér pranimet né programet e
studimit té ciklit té dyté dhe 1é treté, né institucionet e arsimit té larté", indryshuar.

Udhézimi i Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinis€ nr. 16, dat€ 08.07.2019, "Pér paisjen e
institucioneve té arsimit té larté me regjistrin themeltar té studentéve, regjistrin e arritjeve
akademike dhe regjistrin e Iéshimit 1é diplomave dhe certifikatave”. :

Udhézimi i pérbashket i Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinis€ dhe:atij t& Financave dhe
Elgonomise nr. 20, daté 20.9.2019 "Pér skemén dhe zbatimin e modelit té financimit té

i ;;,znstzmctonev .publike 1¢ arsimit té larté dhe kérkimin shkencor.”

?-'Udhezm"h },-Mmlstrlt t& Arsimit, Sportit dhe Rinis& n''r: 1 ; daté 14.1.2020 "Pér
quumenfaczom#z dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin. dhe:- mbylgen e institucionit té
:armmzt t@ lar,ief\ degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve. té studimit, si dhe pér

&
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ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté", i ndryshuar me Udhézimin nr. 7,
daté 3 1.3.2021 .

Udhézim i Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinis€ nr. 10, daté 30.3.2020 "Pér pércaktimin e
elementeve pérbérés, formén e diplomés ose certifikatés té léshuar nga institucionet e arsimit
té larté dhe progedurés sé regjistrimit té tyre né Regjistrin Shtetéror té Diplomave dhe
Certifikatave pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor".

Udhézim 1 Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinis€ nr. 29, dat& 10.09.2018 "Pér veprimiariné
dhe ngarkesén mésimovre té personelit akademik né IAL".

Statuti i Universitetit t& Vlorés * Ismail Qemali”.

Vendimin e SA-s¢ nr. 62, daté¢ 11.02.2020 *“ Pér kriteret dhe standardet pér kontrollin
antiplagjiaturé ¢ disertacioneve té pérdorura pér marrjen e gradés shkencore né UV, i
plotésuar me vendimin e SA-s& nr. 94, dat& 21.10.2020.

Vendim Senati Nr. 6, daté 02.02.2022 “Pér miratimin e kritereve t& pranimit t& studentéve n&
t& gjitha ciklet pér 2023 —2024”

Rregulloren pér organizimin e ciklit t€ treté¢ t& studimeve (doktorat€) né Universitetin
“Ismail Qemali”, Vloré.

Rregulloren pér organizimin e programit t& studimit “ Doktoraté” né “Studime gjuhésore,
letrare, kulturore”, miratuar me Vendim Senati daté 16.11.2021.

Rregulloren e Etiké&s dhe Publikimit Shkencor t& UV-sg,

Akt-Marréveshjen pér Grupimin e Njésive Baz€ pér bashkérendimin e veprimtarive dhe
pérgjegjésive pér organizimin dhe realizimin e programit t& studimit * Doktoraté” né
“Studime gjuhé&sore, letrare, kulturore” nénshkruar midis dy njésive, ( DGJH & DGIL) me nr
prot. 607 daté 16.11.2021,

Urdhér i Ministrit t& Arsimit nr. 96 daté 25.02.2022 “Pér hapjen e programit té studimit té
ciklit té treté * Doktoraté” né “Studime gjuhésore, letrare, kulturore” né Universitetin
“Ismail Qemali” Vioré".
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A. KRITERET Qi DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATI PER T'U
PERFSHIRE NE PROGRAMIN E DOKTORATES NE STUDIME GJUHESORE,
LETRARE, KULTURORE NE DEPARTAMENTIN E GJUHEVE TE HUAJA DHE
DEPARTAMENTIN E GJUHES SHQIPE DHE LETERSISE

Pér t’u pranuar n€ programin e doktoraturés, kandidati duhet t&€ p&rmbushé kriteret themelore

t€ pranimit si mé poshté vijon:

a. T& zotérojé diplomé t& ciklit t& dyté t& studimeve “Master i Shkencave”, diplomé t&
integruar t& studimeve t€ ciklit t€ dyt€ ose c¢do diplomé tjetér t& vlerésuar t&
barazvlefshme me t&, diplomété fituar jashté vendit t& njohur dhe t& njésuar nga
organet kompetente,né fushat/nénfushat e méposhtme té studimit:

e studime letrare;

gjuhési;

mésimdhénie e gjuh&s s& huaj (angleze, italiane, etj);

mésimdhénie e gjuhgs shqipe dhe letérsisé;

pérkthim dhe interpretim;

komunikim (ndérkulturor);

fusha/nénfusha t€ tjera filologjike/humane q& lidhen me studimin e gjuhés,

letérsise e kulturés/ave.

b. T& keté noté mesatare t& paktén 8 (tet&) n€ ¢do diplom& q& zotéron, t& léshuar nga
[AL-t€ shqiptare apo té huaja.

c. NE& rast t&€ numrit t€ barabarté t€ kandidatéve, prioritet u jepet kandidatéve q& kang
ndjekur programet e studimit “Master i Shkencave” prané& Departmentit t& Gjuhéve té
Huaja dhe Departamentit t& Gjuh&s Shqipe dhe Letérsisé, Fakulteti i Shkencave
Humane, UV.

d. Nése numri i kandidatéve &shté sérish i barabart&, prioritaré do t& jen& kandidatét q&
Jjang anétaré t& personelit akademik t& kétyre njésive.

e. T& zotéroj€ nj& prej pesé gjuhéve t&€ huaja t& Bashkimit Evropian (anglisht, fréngjisht,
gjermanisht, spanjisht dhe italisht), niveli C1, vértetuar pérmes testeve t& njohura
ndérkombétare, né pérputhje me udhézimin pérkatés t€ ministrit pérgjegjés pér
arsimin e larté. Ky kriter &shté i vlefshém pér kandidaté q& kang fituar njé dlplome té
nj€ programi studimi q& nuk &shté kryer né njé nga kéto gjuhé. ¢

f. T& déshmojé pjesemarrje né aktivitete mésimdhénése universitare dhe shkencore
(konferenca, seminare, kongrese, simpoziume) dhe publikime né& fushat/nénfushat e
programit t& doktoratés.

g. T& ket& hartuar projekt-propozimin sipas kérkesave né shtojcén bashkélidhur.

® ¢ o o o o
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Pérzgjedhja e kandidatéve do t& béhet n& bazé t& vler&simit t&€ dosjes s& aplikimit nga
komisioni ad-hoc.

B. KUSH MUND TE APLIKOJE NE PROGRAMIN E DOKTORATES NE
STUDIME GJUHESORE, LETRARE, KULTURORE NE DEPARTAMENTIN E
GJUHEVE TE HUAJA DHE DEPARTAMENTIN E GJUHES SHQIPE DHE
LETERSISE

Studimet doktorale kan& pérparési pér ata persona q& kané detyrim ligjor kualifikimin e tyre
né nivelin e treté t& studimeve, pér shkak t& pun&simit si personel akademik n& TAL.

e Personel akademik i pun&suar me kohé t& ploté né Fakultetin e Shkencave Humane
dhe Drejtesisé.

e Personel akademik me koh& t& pjesshme i punésuar prané Fakultetit te Shkencave
Humane dhe Drejtésisé.

e Personel akademik nga fakultete t&€ nj€jta nga universitete publike dhe jopublike.

e Punonjés té institucioneve dhe organizatave publike e jopublike q&é pérfshihen né&
kérkim ose zbatim, aktiviteti i t& cilave lidhet me fushat e kérkimit t& njésive bazé q&
ofrojné programin e doktoratés.

i DOKUMENTACIONI PER APLIKIM

Dorézimi i dosjes s¢ aplikimit me dokumentacionin e duhur, b&het prané zyres sé protokoll-
arkivés sé& Fakultetit t& Shkencave Humane dhe Drejtésisé. Aplikimet pranohen ¢do dité pune
né orarin 08:00-16:00 nga data 01.09.2022-30.09.2022.

Dosja e aplikantit duhet t& pérmbajé dokumentacionin e méposhtém:

Pér t& aplikuar, kandidati dorézon prang zyrés sé protokoll-arkivit t& fakultetlt dosjen me
dokumentacionin e méposhtém:

a. Kopje t&€ dokumentit identifikues (pasaporté/karté identiteti) ;

b. Fotokopje t& noterizuar t&€ diplomave t& fituara n& ciklin e paré dhe t& dyté t& studimeve
Diplomat e fituara n& universitete jashté vendit duhet t& jené t& njésuara. Dokumenti i
njésimit i 1&shuar nga ministria pérkatése pér arsimin duhet t& shoqérojé kéto diploma;
N L!Sten & notave pér secilin program studimi t& kryer (cikli i paré dhe cikli i dyt&)

SN Cumcuhlmvnae

" el Deshmx t& gJuhes s€ huaj t& mbrojtur sipas p&rcaktimeve né rregullore

- f. Déshm; dhé-vértetime q& lidhen me kualifikime, trajnime t& métejshme, publikime 1

f".r :\
-~
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pjes€marrje né aktivitete shkencore né fushén/nénfushén e studimit t&€ programit t&
doktoratés

g. Dy rekomandime nga personel akademik i kategorisé “Profesor”

h. Projekt-propozimin pér temén e doktoratés, i hartuar sipas kérkesave t& pércaktuara né
shtojcén bashkélidhur

i. Deklaraté personale pér pérballimin e shpenzimeve t€ programit t& doktoraté&s, né rast
vetéfinancimi;

j- Deklaraté e udh&heqésit shkencor pér angazhim n& udhé&heqje t& kandidatit
k. Vértetim pune, nése ka
I. Mandat-pagesén pér tarifén e aplikimit

Pas marrjes né dorézim t€ dokumentacionit, aplikantit i 1&éshohet vértetim pér marrjen né
dorézim t€ dosjes.

E. PROFESORATI
DEPARTAMENTI I GJUHEVE TE HUAJA

g
Personeli Titulli akademik dhe fusha e ekspertizés E
Nr. akademik ' =
(prof./prof. as.) gradé shkencore né: .g
5
=
1 Armela (Prof. as) doktor i shkencave né letérsi angleze Me kohé t& ploté

Panajoti Hulumtime t& métejshme né teori t&€ letérsisé,
letérsi angleze, letérsi amerikane, studime
kulturore, komunikim ndérkulturor ‘
2 Bledar Toska | (Prof. as) doktor i shkencave n& gjuhé&si/gjuhé&si | Me kohé t& ploté
teksti. Hulumtime t& métejshme n& gjuhési teksti,
analizg diskursi, pérvetésim i gjuh&s s€ huaj |

3 Frosina Londo | (Prof. as) doktor i shkencave . .né& | Me kohé t& ploté
(Qyrdeti) mésimdhénie/didaktiké t& gjuh&s italiane
Hulumtime t&€ métejshme né& didaktiké t& gjuhés Pt
[ Rnie italiane, studime kulturore e letrare. b5 i

"4 {KozetaHyso | (Prof. as) doktor i  shkencave ' n& | Me kohé t& ploté |
SR mésimdhé&nie/didaktiké t& gjuhés angleze : :

5 /\ ,
"Z//ﬂf
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Hulumtime t& métejshme né metodiké e didaktiké
t¢ gjuhés angleze.
5 Meri Gjoleka | (Prof. as) doktor i shkencave né gjuhési/gjuhési e | Me kohé t& ploté
krahasua. Hulumtime t& métejshme né gjuhési,
gjuhé&si t& krahasuar,
6 Veneranda (Prof. as) doktor i shkencave  n& | Me kohé té ploté
Hajrulla mésimdhénie/didaktiké t€ gjuhés angleze
Hulumtime t€ métejshme né metodiké e didaktiké
t€ gjuhés angleze.
7 Zamira (Prof. as) doktor i shkencave n& gjuhgsi. Hulumtime | Me kohé t& ploté
Alimemaj t& métejshme studime t& pérkthimit sociolinguistiké.
8 Ilda Kanani (Prof. as) doktor i shkencave né¢ gjuhési studime t& | Me kohé t& ploté
pérkthimit/interpretimit. Hulumtime t& métejshme
n€ gjuhési studime t& pérkthimit/interpretimit.
g Klodeta Dibra | (Prof. dr.) doktor i shkencave né gjuhési/gjuhési | I ftuar
teksti. Hulumtime t€ métejshme né& gjuhési teksti e
pérkthim.
DEPARTAMENTI I GJUHES SHQIPE DHE LETERSISE
£
Personeli Titulli akademik dhe fusha e ekspertizés S
Nr. akademik 2
(prof./prof. as.) gradé shkencore né: b
"_5
-
1 Roland Zisi (Prof. dr.) doktor i shkencave né letérsi Me kohg t&
Hulumtime t& métejshme né& teori t& letérsisé, | ploté
letérsi shqipe, letérsi e huaj
2 Bardhosh Gage | (Prof. dr.) doktor i shkencave né letérsi/letérsi | Me kohé té&
shqipe. Hulumtime t& métejshme né letérsi | ploté
shqipe, etnografi, trashégimi kulturore
3., | Nexhip (Prof. dr.) doktor i shkencave né& gjuhési Me kohé t&
SN A Merkuri Hulumtime t& métejshme né gjuhési, gjuhési t& | ploté
4 e krahasuar, didaktiké e gjuhés
- ™| Monika Hasani | (Prof. as.) doktor i shkencave n& gjuhési i | Me koh& & ||

/
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(Hoshafi) Hulumtime t& métejshme né& gjuhési, gjuhési t& | ploté
krahasuar/etnolinguistiké&/ metodiké e gjuh&s
5 Gladiola Elezi | (Prof. as.) doktor i shkencave né gjuhési Me kohé t&
(Durmishi) Hulumtime t€ métejshme n€ gjuhé&si, gjuhési t& | ploté
krahasuar
6 Shaban Sinani | (Prof. dr.) doktor i shkencave né letérsi [ ftuar
Hulumtime t&€ métejshme n& letérsi, etnografi,
histori, trash&gimi kulturore

F. FUSHAT KRYESORE TE KERKIMIT

Programi i studimit “Doktoraté” né “Studime gjuhé&sore, letrare e kulturore™ do t& realizohet
bazuar né projekte kérkimore-shkencore dhe zhvillimi t&€ koordinuara nga njésia/té bazg, té
cilat i pérgjigjen qéllimit t& programit pér t& formuar studiues dhe kérkues t& rinj pér té kryer
kérkim dhe hulumtim t€ miréfillté né fushat gjuhésore, letrare dhe kulturore duke:

pérdorur qasje teorike dhe metodologji shkencore bashkékohore pér trajtimin e
¢éshtjeve,

integruar teknologjiné e informacionit dhe komunikimit né mbledhjen e té dhénave
dhe analizimin e tyre,

thelluar e specializuar njohurité né gjuhési, letérsi, kulturé si thelbésore né kontekstin
e sotém shoqgror t& shénjuar nga globalizmi, ndérkombétarizimi dhe ndérkulturaliteti.

thelluar dhe t& pasuruar njohurité teorike dhe praktike t& doktorantéve né fushat e
shkencave qé ngérthen programi .

Jju béré t€ njohur dhe rekomanduar doktorantéve mjetet metodike kryesore qé do t'u
lejojné atyre t&€ kryejné kérkime né& fushén studimore dhe t’i aftésojé ata me metodat,
teknologjité dhe shprehité e punés kérkimore-shkencore origjinale;

inkurajuar doktorantét pér analiza t€ thelluara kritike e t& argumentuara né fushat .

.., hulumtuese pérkatése;

i

| ekt A
|- Mbikete

- 8

dtur kérkimet dhe studimet pérqasése me karakter aplikativ.

ze propozohen (né&n)fushat pér projekt-propozimet e kandidatéve pér doktorantét. -

‘ Né ﬁJrEksi,iSrg;_ﬁé realizimit t& projektit, do t& bashkérendohet mé pas edhe programiindividual i

fiz \‘;“
PT' »
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doktorantit, i cili do t& ngérthejé veprimtari kérkimore-shkencore dhe krijuese, si bazg pér
pérgatitjen e tezés sé doktoratés (disertacionit).

FUSHAT DHE NENFUSHAT SIPAS STANDARDEVE NDERKOMBETARE TE
KERKIMIT

FUSHA - Studime gjuhésore:
® gjuhési e krahasuar,
® gjuhési e zbatuar,
® gjuhési teksti,
® sociolinguistiké,
® psikolinguistiké,
® gjuhési kompjuterike,
® pragmatiké,
® semantikg,
® analizé diskursi,
® didaktiké dhe mésimdhénie e gjuhéve (angleze, italiane, shqipe)
® pérkthim dhe interpretim,
® gramatiké,
- FUSHA-Studime letrare:
® teori e letérsisé dhe kulturés,
* letérsi e vendeve/ né gjuhé t& ndryshme,
e letérsi e krahasuar,
..o folklor,
b ?.r_‘?:,_\'k';r'_i,tiké letrare.

et FUS“IL4- Studime kulturore:

o’ studime britanike,

G
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SHTOJCA 1
PROJEKT-PROPOZIMI PR TEMEN E DOKTORATIS
1. Té dhéna té pérgjithshme

Emri i studentit
Programi i studimit
Udhgheqggsi i propozuar.

2. Pérshkrimi i projekt-propozimit

> Titulli i temés:
(Ké&tu jepet njé titull i qarté i tem&s pér projektin kérkimor q& pé&rmban fjalé kyge qé e
identifikojng dhe p&rshkruajné até.)

» Fusha/ménfusha:

(Kétu jepet fusha dhe nénfusha, t€ cilés i pérket objekti i hulumtimit shkencor té&
projektit kérkimor.)

> Abstrakti:
(Nj& sintez€ prej 250-300 fjalésh e studimit t€ planifikuar q& pérfshin kéto elemente:

qéllimin e studimit, pyetjet dhe hipotezat, metodologjiné e hulumtimit, rezultatet e
pritshme, diskutime.)

> Fjalét kyge:

(Kétu jepen fjalé kyge q€ pérfagésojné pé€rmbajné e stud1m1t dhe lldhen me
fushén/nénfushén e studimit.) ‘

» Hyrja:
(Nj& p€rmbledhje e qarté pér objektin e studimit, pse &shté i rendesnshem interesant,
relsvant dhe reallst ) o

' ?:‘-:-;.P Sfondl‘[eomk :

"(Pennblgdhje er 3bhurlve t& sfondit teorik dhe kontekstit t& (nen)fushes sé kerk1m1t

I3 duke‘perfshire'},lt'eraturen kryesore, autorét kyg, gjetjet kryesore t& kérkimit.) i KT
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(Pérshkrim i qarté dhe konciz i ¢&shtjeve qé duhet té trajtohen; cili &shté problemi
specifik né kété hulumtim né kété fushé studimi, pérse po ndérmerret ky studim.)

» Pyetjet dhe hipotezat e hulumtimit:

(Formulimi i problemit n&€ pyetje dhe hipoteza me qéllim hulumtimin e tyre pérmes
metodologjisé s& pérshtatshme pér kérkimin né fjalg.)

» Metodat dhe teknikat e hulumiimit:

(Metodologjia e kérkimit pércakton metodat e kérkimit dhe hapat logjike: Cfaré duhet

bérg, si t€ zgjidhet problemi dhe si arrihen objektivat e propozuar? Cilat metoda
kérkimore do té pérdoret?)

> Rezultatet e hulumtimit:
(Pérmbledhje e rezultateve té pritshme.)

> Literatura:
(List& paraprake e literaturés s& parashqyrtuar dhe né dispozicion té studimit.)

Plani i punés:

Periudha kohore Akvitetet gé do té realizohen

Viti i paré

muaji, viti — muaji, viti TNE S

Viti i dyté

Viti i treté
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